1

EDITAL Nº. 259/VRGDI/2021

CANCELA O OFERECIMENTO DO CURSO DE
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO
(CAMPUS BIGUAÇU) POR MEIO DE RECURSOS
DA UNIVALI E POR MEIO DO PROGRAMA DE
BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE SANTA
CATARINA/UNIEDU, COM RECURSOS DO
FUNDO DE APOIO À MANUTENÇÃO E AO
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
SUPERIOR – UNIEDU/FUMDES/2021 –
CONFORME EDITAL Nº. 1.426/SED/2021 E
EDITAL Nº. 230/VRGDI/2021.

O Vice-Reitor de Graduação e Desenvolvimento Institucional da Universidade do

Vale do Itajaí - UNIVALI, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna

público o cancelamento do oferecimento do Curso de Licenciatura em Ciências da

Religião (Campus Biguaçu), conforme Edital nº. 1.426/SED/2021 e Edital nº.

230/VRGDI/2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí (SC), 24 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Carlos Alberto Tomelin
Vice-Reitor de Graduação e Desenvolvimento Institucional